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Vážení a milí čtenáři,
úvodník aktuálního čísla bych rád zahájil netradičně otázkou. Byli jste volit? Na mysli mám přirozeně nedávné volby 
do zastupitelstev krajů a také do Senátu. Předpokládám, že poměrně velká část z vás teď vrtí hlavou, protože ani naše 
obec se podle ofi ciálních údajů, které také najdete na následujících stránkách, nijak zvlášť nevymyká celorepubliko-
vému průměru, ve kterém k hlasovacím urnám zamířilo méně než třetina obyvatel České republiky. Nutno dodat, že 
ani směřováním hlasů se Měchenice nijak nevzdalují zbytku republiky. Ale o tom už ostatně můžete přesvědčit sami na 
dvanácté straně našeho periodika.

č. 3  říjen  2016  VI. ročník

Měchenický
čtvrtletník

zdarma

 Foto: Petr Kozlíček

Nedávné volby samozřejmě nebudou jediným tématem, které 
jsme pro vás nachystali. Martin Kupka vás tradičně vezme na 
procházku do přírody na sledování ptáků, ale také na výlet 
mezi anglická slovíčka. S Jaroslavou Mařincovou zase můžete 
zavítat mezi Sokoly. Tentokrát ovšem nejde o opeřence, ale 
o historickou exkurzi za cvičenci. Nechybí ani vyprávění Jána 
Gazdy o vodáckých dobrodružstvích nebo ohlédnutí za kul-
turními akcemi naší obce. Svůj prostor si na našich stránkách 

opět nachází i děti z Hvozdíku. Obzvlášť pak doporučuji vaší 
pozornosti také úvodní Slovo starostky – jak to vypadá, hned 
tak si v něm totiž znovu nepočtete.

Přeji příjemné čtení, hezký podzim a všem redaktorům děkuji 
za jejich skvělou spolupráci.

  Petr Kozlíček - šéfredaktor
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Milí spoluobčané, čtenáři,

v posledním čtvrtletí se nám poda-
řilo dovést projektovou dokumentaci 
na mateřskou školu do zdárného 
fi nále, kdy máme konečně vydané 
pravomocné stavební povolení. Dle 
nám dostupných informací by měla 
být na konci roku (listopad nebo 
prosinec) vyhlášena dotační výzva 
na rozvoj infrastruktury mateř-
ských škol, v níž budeme s naším 
projektem žádat o dotaci. Kompletně 
vybavená školka (včetně vnitřního 
vybavení a venkovních herních 
prvků) by nás podle rozpočtu měla 
stát 13 351 829 Kč, z čehož by obec 
Měchenice měla hradit spoluúčast 
ve výši 1 335 183 Kč. 
Stavba MŠ by pak měla být zahá-
jena po přiznání dotace, počítáme 
přibližně koncem příštího roku.
Dokončen byl i projekt stavebních 
úprav přechodu u Fregatty, který 
se bohužel zkomplikoval nesouhla-
sem vlastníka sousedního pozemku 
(stavebnin). 

Plánujeme i další jednání týkající se 
připojení obce na davelskou ČOV 
a změny v názvech ulice Na Vyhlídce. 
Ve druhém případě bude občanům 
roznesena anketa, aby se k dané 
problematice vyjádřili. Zpětná vazba 

je pro nás velice důležitá, proto pře-
dem děkuji všem obyvatelům ulice 
Na Vyhlídce, kteří se naší ankety 
zúčastní.
S nadcházející zimou se na obecním 
úřadě chystá jedna personální změna. 
Ke konci října odstupuji z osobních 
důvodů z funkce starostky a na uvol-
něnou pozici bude zastupitelstvem 
zvolen nový pan starosta. Vzhledem 
k tomu, že je v tuto chvíli znám jen 
jeden jediný možný kandidát, dovoluji 
si již nyní oznámit jeho jméno. 
Od začátku prosince by tedy měl 
funkci starosty vykonávat pan 
Mgr. František Zoul. 
Děkuji za každý rok z uplynulých 
šesti let, kdy jsem mohla vykonávat 
funkci starostky, v níž jsem měla tu 
čest poznat zajímavé lidi, získat velké 
množství životních zkušeností ale 
i vystřízlivět z mnoha ideálů. 
Nadále zůstávám členem zastupi-
telstva, kde bych chtěla pracovat na 
dokončení rozpracovaných projektů 
a podpořit tak svou činností nového 
pana starostu a paní místostarostku.
Závěrem bych chtěla poděkovat 
svým kolegyním, paní Hrabánkové 
a Hruškové a panu Součkovi, za 
vytvoření příjemného pracovního 
prostředí. Mé díky ale patří i dalším 
lidem, kteří mi v práci pomáhali, ať už 
se jedná o všechny spolupracovníky 

na Měchenickém čtvrtletníku 
(stávající i bývalé), dobrovolníky na 
kulturních a společenských akcích 
ale i některé místní občany. 
Všem zastupitelům, zaměstnancům 
úřadu a především novému panu 
starostovi přeji mnoho úspěchů. 
Brzy snad na shledanou.

 Kateřina Gavlasová - starostka

Zdárně pokračuje výstavba projektů 
a infrastruktury obce

SLOVO STAROSTKY

ZE ZASTUPITELSTVA 

HLAVNÍ BODY Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Na svém pátém zasedání v roce 2016, které se konalo 
dne 17. 8. 2016 zastupitelé obce Měchenice mimo jiné 
řešili:

1. Rozpočtové opatření č. 3.

2. Slib složila nová zastupitelka, paní Ludmila Poršová,  

 která ve funkci nahradila pana Martina Hurta

3. Byli vybráni noví nájemníci do volných bytů, 

 jež obec pronajímá.

4. Zastupitelé byli informováni o opravách dešťové 

 kanalizace na pozemku pana Pavla a byl navržen 

 další  postup jednání.

5. Zastupitelé odsouhlasili návrh společnosti 

 Envipartner  na aktualizaci povodňového plánu 

 a její další aktualizace po dobu udržitelnosti projektu  

 „Protipovodňová opatření“.

6. Zastupitelstvo projednávalo možnost přejmenování  

 ulic Na Vyhlídce, kdy bude občanům roznesena 

 anketa, kde se k přejmenování mají vyjádřit.
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INFORMACE PRO VÁS

SMS Infokanál 
Chcete také dostávat SMS zprávy z úřadu? Přihlásit se do našeho systému je velmi jednoduché. 

Jedním ze způsobů je zaslání sms zprávy v následujícím formátu:

   REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraMECHENICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE nebo 
   CISLOORIENTACNImezeraOZNACENITEMATU

INZERCE

SMS musí začínat slovem REGISTRUJ!
Témata, která si pro vás obec připravila:
• T1 - Výstražné informace

• T2 - Odstávky a havárie energií

• T3 - Sport a kultura

• T4 - Ostatní

Chcete-li odebírat několik kategorií nebo všechny, uveďte 
do registrační SMS všechna označení témat.
Jmenujete se František Novák a bydlíte na adrese 
Na Vyhliídce 260 (příklad) a chcete odebírat 
T1 - výstražné informace a T3 - zprávy ze sportu:

Na číslo SMS InfoKanálu +420 257 770 408 zašlete 
SMS ve tvaru:
REGISTRUJmezeraFRANTISEKmezeraNOVAKmezera
MECHENICEmezeraNAmezera
VYHLIDCEmezera260mezeraT1mezeraT3

Druhou možností je přihlásit se přes webový formulář, 
který je k dispozici na webových stránkách obce v sekci 
úřad obce, registrace k odběru sms.

Všechny zprávy, které vám z obecního úřadu přijdou, 
jsou zdarma.

Bioodpad
Informujeme občany o tom, že svoz bioodpadu bude probíhat pouze do konce listopadu. V roce 2017 svoz opět 
zahájíme v březnu. Důvodem pro toto opatření je uzavření kompostárny přes zimní období. 
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KULTURA

Rozloučení s létem  
... rekordní účast dětí

Na co se ještě letos můžete těšit?

Rozloučení s létem se letos konalo v sobotu 3. září na dětském hřišti v Měchenicích. Na akci se sjížděly děti nejen 
z Měchenic ale i z blízkého okolí. Připraveny pro ně byly jednoduché soutěže jako kroket, skákání přes švihadlo, 
házení medicinbalem a další podobné.

Děti se mohly svézt na konících, kteří k nám přišli 
z Pikovic, mohly si nechat namalovat obrázek na obličej 
a mladší děti si zaskákaly v nafukovacím hradě. 
Po splnění všech soutěží si děti vyzvedly tašku s drob-
nými odměnami a balonek. K občerstvení byly připraveny 
nejen párky v rohlíku pro děti, ale i steaky a další dobroty.

Letos se nám podařila rekordní účast, a to 97 dětí. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem návštěvníkům za 
účast a za pomoc všem dobrovolníkům, kteří se na 
organizaci akce podíleli.

 Kateřin Gavlasová

Listopad
V listopadu opět proběhne lampio-
nový průvod svatého Martina, kde 
se společně sejdeme u trafostanice 
u Winterů (ulice Na Vyhlídce) a pro-
jdeme se procházkou s lampiony 
k lesu, kde bude pro děti k hledání 
připraven poklad. Po návratu zpět 
na pole si společně upečeme buřty. 
Termín konání akce bude včas sdělen, 
prosíme, sledujte webové a faceboo-
kové stránky obce.
Čeká nás i Vítání občánků a setkání 
s jubilanty. V nejbližších dnech budou 
všem účastníkům zaslány pozvánky.

Prosinec
10. prosince se již tradičně rozzáří 
dětské hřiště vánoční výzdobou 
a stromem v rámci akce Rozsvícení 
vánočního stromku. K akci je 
připraven bohatý program nejen 
pro děti.

Vánoční program
Vánoční program doplní i akce Spolku 
Hvozdík, pro bližší program a termín, 
prosím, sledujte webové a faceboo-
kové stránky obce.

 Kateřin Gavlasová

http://ou.mechenice.cz/

www.facebook.com/Obec-Měchenice

SLEDUJTE NÁS

Zapište si do kalendáře

  20.10. Vítání občánků od 16:00

  12.11. Svatý Martin od 16:30

  3.12. Mikulášská nadílka od 16:00

  6.12. Jubilanti od 14:00

  10.12. Vánoční strom  
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INZERCE

Vaši objednávku ráda p ijme:
Michaela Brumovská, 778 700 776, obchod@waldera.cz

Pelety EN plus A1
cena od

 5 590 K  / t

Brikety válce
cena od

 4 990 K  / t

Hn dé uhlí Ekohrášek
cena od

 4 590 K  / t
Doprava v cen Doprava v cen Doprava v cen

Bestsellery Waldera

Valašský výrobce
 d ev ných paliv

Vlárská 321, 
763 31 Brumov-Bylnice

Dovezeme a složíme,
kam ukážete

www.waldera.cz
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ZAJÍMAVOSTI

Malé povídání o Měchenickém Sokole 
do minulosti a do kronik

Sokolské slety a cvičenci
1946 I. Sokolské Šibřinky „Letem světem“

1947 II. Sokolské Šibřinky „V hračkářském krámě“
1948 III. Sokolské Šibřinky „Na pouti“

1948 Dorostenecký slet „Strahov“ - na Strahov se 
po vyřazovacích cvicích, dostali všichni naši cvičenci.

Dorostenci: Fr. Bouzek ml., J. Císař, B. Čadil ml., M. Kohout, 
J. Rathouský (vedoucí).

Dorostenky: E. Horáková (Kohoutová), M. Humelhansová, 
M. Tloušt‘ová, Květa Zbilská (Kloudová), 

Emilie Lišková - vedoucí (vedla i dorost z Davle).
Ženy: Věra Boučková, Marie Císařová, 

Marie Havlíková - vedoucí náčelnice, Marie Holubová, 
Marie Jaklová (Syblíková), Marie Trnková.

Muži: J. Bouček, L. Burda - náčelník, J. Dufek, M. Havlík, 
J. Klouda, J. Rathouský.

Po skončení 2. světové války v roce 1945 vznikla Československá obec Sokolská v Měchenicích. S myšlenkou založit 
Sokol přišel Maxmilián Havlík se svou ženou Marií, oba byli již od útlého mládí členy Sokola v Praze. Základní listina 

byla sepsána 4. července téhož roku Pražskou župou Scheinerovou. Starostou zvolen Maštovský. 
Dalšími ze zúčastněných členů byli – Čadil ml., Marta a František Kaňkovi, L. Burda, J. Maštovský, Fr. Jirsák.

 P. Boučková - Jirsáková, p. Kohoutová-Horáková, p. Fantová, Jaroslava Mařincová.
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ZPRÁVY Z HVOZDÍKU

Hvozdík očima ostatních III.

V běžných předškolních zařízeních bývají děti rozdělené do tříd podle věku, v lesních školkách je většinou skupina 
školkáčků tak malá, že ji dělit není nutné. A věková rozrůzněnost s sebou nese mnohé výhody. Mladší nápodobou 
starších nenásilně získávají potřebné dovednosti, starší se díky tomu přirozeně učí zodpovědnosti a péči o ty, kdo 
se bez pomoci neobejdou. Ve Hvozdíku jsme věkové spektrum rozšířili maximálně: jednou měsíčně zveme do jurty 
babičky a dědečky, a to nejen školkových dětí. Jaké to je (a jaké to bývalo), nám přiblíží pan Ladislav Trnka z Měchenic.

PP: Chodil jste jako malý kluk do školky?

p. Trnka: Nechodil, protože byla válka. Ženy zůstávaly 
v domácnosti a staraly se o děti. My jsme neměli hospo-
dářství, jen pár slepic a ty obstarala maminka, a tak jsme 
měli úplnou volnost. Běhali jsme po mezích okolních polí, 
která patřila příbuzným, a hráli si na písku. Když byl čas 
oběda, svolávala nás maminka gramofonovou troubou.

PP: A svoje dcery jste do školky posílali?

p. Trnka: Rok před školou, aby se trochu otrkaly. 
A Bohunka Pardusová tenkrát s dětmi ve školce vyráběla 
krásné věci. To jsme jim chtěli dopřát.

PP: Teď jako čtyřnásobný dědeček do školky chodíte 
pravidelně, proč?

p. Trnka: Do Hvozdíku chodím se sestrou Blankou. 
Vytáhne nás to z baráku. A mezi dětmi omládneme, jsou 
bezelstné, i rošťáci se dají snadno zpacifi kovat. Taky nás 
baví dětská rétorika. Ve společnosti dnešních dospělých 
se naproti tomu necítíme úplně bezpečně, nikdo nás totiž 
nenaučil dravosti; byli jsme drženi na uzdě, za fašistů 
i bolševiků. 

PP: Vnímáte nějaké výhody lesní školky oproti běžným 
institucím?

p. Trnka: Určitě, děti nejsou v zaprášené místnosti, a to 
jim může jedině prospět. Navíc se naučí rozeznávat stromy 

i zvířata. V současné době je každodenní přímý kontakt 
s přírodou hotový zázrak.

PP: Děkuju za rozhovor a připomínám všem zájemcům, že 
nejbližší SETKÁNÍ SENIORŮ SE ŠKOLKÁČKY proběhne 
17. ŘÍJNA od devíti hodin. A že se s námi můžete nejen projít 
v lese, ale zveme Vás i na oběd.

Těšíme se na Vás!

Za spolek Hvozdík,
Petra Potůčková
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Vítejte u dvanáctého pokračování Okénka hovorové angličtiny! Dnes se naposled budeme zabývat předložkovými 
vazbami.

Jak jsem zdůraznil v předchozích článcích, jde o zdlouhavé paměťové učení! Angličtina nemá žádný logický 
systém v používání složitějších předložkových struktur, a už vůbec nelze spoléhat na překlopení výrazů z češtiny. 
Spolehněte se na svoji paměť, ale nečekejte, že vám předložkové vazby, podobně jako frázová slovesa, utkví v paměti 
už za týden. Chce to měsíce studia! Učte se obden a ne více než 15 minut. Nevzdávejte to a uvidíte, že uspějete!

Předložkové vazby ... naposledy

speak to somebody = mluvit s kým

I have spoken to him. › Už jsem s ním mluvil.

think of somebody = myslet na koho

Don´t worry! I will think of you! › Neboj, budu na tebe myslet!

ask for something = požádat o co

May I ask you for help? › Smím vás požádat o pomoc?

borrow something from somebody = vypůjčit si co od koho

I borrowed a bicycle from his friend. ›  Vypůjčil jsem si kolo od 
jeho kamaráda.

do something about something = udělat něco s čím

We must do something about it! ›  Už s tím musíme něco udělat!

blame somebody for something = dávat vinu komu za co

Why do you blame me for that? › Proč mi to dáváš za vinu?

leave (a place) for (another place) = odjet/odjíždět kam

I am leaving for Brno tomorrow morning. › 
Zítra ráno odjíždím do Brna.

congratulate somebody on something = poblahopřát 

komu k čemu

I´d like to congratulate you on your success! › 
Rád bych ti poblahopřál k úspěchu!

pay for something = zaplatit za co

How much did you pay for that? › Kolik jsi za to zaplatil?

laugh at somebody = smát se komu

Why are you laughing at me? › Proč se mi směješ?

laugh about something = smát se čemu

Nobody laughed about my jokes. › 
Nikdo se mým vtipům nesmál.

live on money = vyžít z peněz

I can´ t live on that money! › Z takových peněz nedokážu vyžít!

look after somebody = pečovat o koho, dbát na sebe

I look after my mum. › Pečuji o maminku.
He doesn´ t look after himself. › Nedbá na sebe.(on)

shout at somebody = křičet na koho

Stop shouting at her! › Přestaň na ni křičet!
shout to somebody = křičet na koho aby slyšel

I shouted to you over the street but you didn´ t hear me. › 
Křičel jsem na tebe přes ulici, ale ty jsi mě neslyšel.

suff er from = trpět čím

He suff ers from backaches. › Trpí bolestmi zad.(on)

provide somebody with someting = poskytnout komu co

I will provide you with all information! › 
Poskytnu vám veškeré informace.

provide something for somebody = poskytnout komu co

I will provide all information for you! › 
Poskytnu vám veškeré informace.

regard somebody as something = považovat koho za co

I have always regarded you as my best friend. › 
Vždycky jsem tě považoval za nejlepšího kamaráda.

remind somebody of someone/something = připomínat 

komu koho/co

You remind me of my brother. › Připomínáš mi mého bratra.

remind somebody about something = připomenout komu 

co, aby nezapomněl

Please, remind me about the meeting. › 
Prosím, připomeň mi tu schůzku.

 Martin Kupka, lektor angličtiny a překladatel
www.anglickylip.cz

Zde je tedy ještě jedna porce užitečných předložkových vazeb:

INZERCE

OKÉNKO ANGLIČTINY
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Poradíme Vám a zajistíme 
tento jedinečný zážitek 
od A po ANO!

Splňte její sen… 

Proč my? 
- splníte její sen

- jste v rukách odborníků
- budete originální

- ušetříme Vám čas
- žádný stres

- vždy stojíme za Vámi

Nezapomenutelná 
žádost o ruku? 

www.marrym.cztel.: +420 732 740 177 info@marrym.cz 
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DOBRODRUŽSTVÍ ORNITOLOGIE

Zimoviště na Vltavě
Blíží se šedivé zimní dny, kdy ptáci jsou 
vesměs pryč, a ty, co se rozhodli u nás 
přezimovat, můžeme nejlépe pozorovat 
na krmítku. Ale nejen tam!
Při každodenní cestě autobusem na 
Prahu vyhlížím na hladině Vltavy pře-
zimující ptáky. Jsou to často hosté ze 
severovýchodu a urazili k nám stovky 
kilometrů v naději, že budou moci strá-
vit zimu na nezamrzající vodě.
Mezi takové druhy patří kormorán 
velký – Phalacrocorax carbo. Kormoráni 
se v Měchenicích vyskytují ve slušném 
počtu každou zimu. Jsou nepřehlédnu-
telní. Kormorán je černý pták velikosti 
husy, ale protože je mnohem štíhlejší, 
působí dojmem menšího ptáka. Letí 
svižně jako šíp v různých letových hla-
dinách, ale vždy odhodlaně a lehce. 
Určitě jej nepřehlédnete, když sedí na 
stromě. Má hlavu zvednutou jakoby 
pyšně – jeho dlouhý zobák směřuje 
šikmo vzhůru. Buď z tohoto důvodu, 
anebo protože pilně loví ryby o velikosti 
20-25 cm, leze na nervy rybářům. Při 

lovu se odhodlaně vrhá do vody, umí 
plavat pod vodou i na hladině a zase se 
vznést a odletět na blízký strom nebo 
pahýl, vyčnívající z vody. Musí si pak 
osušit křídla a v tu chvíli vypadá leg-
račně – dřepí někde nehnutě s poloroz-
taženými křídly. Měcheničtí kormoráni 
přilétají nejspíše z Pobaltí a to koncem 
října či v listopadu, a mizí zpátky až na 
konci února, při tužší zimě až v březnu. 
Staří ptáci jsou celí černí, mladí jedinci 
jsou zbarveni dohněda.

Plachý elegán
Kormoráni žádní velcí krasavci nejsou. 
Na Vltavě v Měchenicích vídám každou 
zimu jiné ptáky, kteří potěší oko, ale ti 
už vyžadují sledování dalekohledem. 
Většinou se totiž drží ve větší vzdále-
nosti od břehu u silnice. Mám na mysli 
morčáka velkého – Mergus merganster. 
Je to kachna, která k nám na zimu při-
létá ze severní Evropy, a lze ji pozorovat 
převážně na řekách, v mírných zimách 
i na nezamrzajících rybnících. Je větší 
a štíhlejší než naše běžná kachna divoká 

a je mnohem plašší. V dalekohledu vás 
upoutá především hlava s dlouhým 
a štíhlým červeným zobákem a roz-
šafná chocholka na temeni. Morčákovi 
dodává sveřepého vzezření. Přidá-li 
se jeho energický styl plavání a rychlé 
potápění, je co pozorovat, a určitě se 
vám na rtech objeví úsměv! Morčáci 
totiž loví též ryby, o velikosti do 10 cm. 
Morčák samec má ve svatebním šatě 
černou hlavu kontrastující se sněhově 
bílým tělem – je velmi elegantní a vzne-
šený. V prostém šatu je podobný samici, 
která má šedé tělo a hlavu červenohně-
dou. I tak je na ně krásný pohled. 

V Měchenicích se objevují většinou až 
v lednu a v únoru, ale teoreticky mohou 
přiletět kdykoli – táhnou přes Čechy 
dál do jižnějších částí střední Evropy.
Zkuste pozorovat v pozdním podzimu 
a v zimě tyto dva druhy na hladině 
Vltavy. Příště si povíme o dalších dru-
zích kachen, které lze v zimě na řekách 
pozorovat, a které zase s jarem odletí.

 Martin Kupka

Kormorán velký
V Měchenickém čtvrtletníku pro vás píšu o ptačích druzích, se kterými se můžete setkat v okolí Měchenic. Žije zde 
podle mého pozorování kolem čtyřiceti druhů ptáků. Zjistil jsem to během posledních patnácti let systematického 
pozorování a sčítání.
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ZPRÁVY Z VODÁCKÉHO  ODDÍLU

Vodácká výprava 
do Polska
Stěžejní akcí - tak jako každý rok - 
byl vodácký putovní tábor do Polska. 
Letos se ho zúčastnilo 12 vodáků. 
Navštívili jsme tentokrát severo-
východní cíp Polska. Někdy se taky 
přezdívá zelenými plícemi Polska, 
někdy možná trochu přehnané pol-
skou Amazonií. Cílem naší cesty byla 
řeka Czarna Hancza a Augustowský 
kanál. Ale stihli jsme i něco málo 
navíc. Strávili jsme dva dni i na řece 
Rospuda. Plavbu po řece Czarna 
Hancza jsme zahájili ve vsi Magda-
lenowo na jezeře Wigry a ukončili 
odbočením na Augustowský kanál. 
Řeka totiž pokračuje dál do Běloruska 
a to nebylo naším cílem. Byla to pří-
jemná říčka, mírně tekoucí převážně 
v lesích, hodně meandrující s dobrým 
koupáním, což ocenily hlavně děti. 
Plavba po Augustowském kanálu by se 
možná mohla zdát někomu fádní, ale 
byla zpestřená několika jezery 
a ručně ovládanými plavebními 
komorami, z nich jedna byla dokonce 
dvoustupňová. Plavbu jsme ukončili 
před Augustowem na jedné z komor. 
Pak abychom úplně využili čas, přesu-
nuli jsme se ještě na dva dny na řeku 
Rospuda. Celkem bylo spluto 
cca 120 km řek, jezer a kanálů. 

Příměstský tábor
Po loňském úspěšném vodáckém pří-
městském táboře Odysseově se 

od 15.8. do 19.8. uskutečnil další 
vodáckotematický příměstský tábor. 
Tentokrát byl s vikingskou tematikou. 
Cílem tábora bylo strávit týden kolem 
vody a na vodě, zaměřit se na vikingy, 
nejenom hraním a válčením, ale i něco 
se naučit k dané tématice Vikingů. 
Dále bylo v plánu vyrábět si výzbroj 
a potřebné věci. Přiznám se, tady občas 
zručnost dětí trochu zklamala, ale i tak 
byly děti šikovné a leccos zvládly samy. 
No a protože to byl téměř samý kluk, 
tak samozřejmě se počítalo i s nějakým 
válčením. K veliké nelibosti se oddalo-
valo získání zbraní až na střed týdne 
a pak se některé bitvy hlídaly a krotily. 
Při bitvách se nikomu nic nestalo – 
jde to se zbraněmi i bezpečně, jenom 
se to musí ohlídat. Taky jsme navštěvo-
vali přírodní zajímavosti v okolí a vyu-
žívali je pro naši hru – štolu, pískovnu 
a vyhlídky v okolí Měchenic, dokonce 
jsme jednu noc i přespávali v lese. 
Pro tento účel jsme si zapůjčili jurtu 
od lesní školky Hvozdík, za což jí moc 
děkujeme. V noci nemohla chybět 
ani bojovka, kterou všichni statečně 
zvládli. Dokonce se někteří statečně (a 
neplánovaně) postavili „padouchům“, 
kteří nám ukořistili naše zbraně a my 
jsme je v noci získali zpátky z jejich 
spícího ležení. Překvapení bylo na obou 
stranách. 
A protože jsme vodácký oddíl, zařazovali 
jsme vodácké prvky, plavba převážně na 
desetikanoi, malých kánoích a kajacích 
a nějaké vodácké hrátky.

Vodácký experiment
Po táboře jsme zkusili takový menší 
vodácký experiment – protiproudní 
plavbu. Akce měla krycí název Anti-
-Berounka. Plavbu jsme zahájili na 
Bojovském potoce v Měchenicích a za 
dva dny jsme dopluli z Měchenic do ústí 
Berounky do Vltavy a pak proti proudu 
Berounky až na Karlštejn a zpátky do 
ústí Berounky. Samozřejmě cestou se 
to neobešlo bez přetahování peřejí proti 
proudu a nebo přenášení jezů, ale také 
jsme se hodně a dobrovolně koupali, 
protože bylo horké letní počasí. Příště 
zkusíme třeba výš a nebo jinou řeku.

Co dál ... 
Rádi bychom víc využili i deseti-kanoe 
a na podzim dělali pádlování (převážně 
asi dospělých). Je to myšleno a míněno 
jako společensko-sportovní akce. 
Případní zájemci se můžou hlásit 
a informovat na našem mailu: 
 vodaci.mechenice@seznam.cz

Děkujeme všem našim členům, jejich 
rodičům a příznivcům za jejich aktivitu, 
pomoc a účast na akcích, obecnímu 
úřadu, vedení TJ Sokol, vedení 
a zaměstnancům kempu za podporu 
naší dosavadní činnosti.

Těšíme se na společné plavby a setkání 
na vodě i na suchu.

 Ján Gazda

Vodácký oddíl - vikingské léto
Léto skončilo, ale tím samozřejmě 
nekončí naše činnost a aktivita. Když 
se ohlédneme zpátky, tak toto léto 
bylo bohaté na akce. Kromě běžných 
schůzek, individuálních vyjíž-
děk a příležitostných brigád, jsme 
toho stihli na vodě hodně pojez-
dit. Začátkem léta jsme pro hosty 
kempu zajišťovali vodácký program 
v podobě plavby na kiliánský ostrov. 
Vše, co bylo plavbyschopné, muselo 
ven ze skladu lodí a dokonce jsme si 
ještě výstroj půjčovali. Akce dopadla 
dobře ke všestranné spokojenosti. 
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    603 516 926, 773 651 692        jiri.udut@kr-autosklo.cz
www.kr-autosklo.cz

• velkoobchod a maloobchod
• likvidace pojistných událostí
• mobilní zasklívání
• renovace světel
• renovace laku

MONTÁŽ A PRODEJ AUTOSKEL
• čištění exteriér, interiér 
• čištění kůže + impregnace 
• voskování karoserie
• ošetření plastů 
• tepování textilního interiéru

KOMPLETNÍ PÉČE O VÁŠ VŮZ

Hlavní provozovna:
V korytech 1537/10, Praha 10

Pobočka Měchenice:
Pod hájem 202, 252 06  Měchenice

S tímto inzerátem získáte slevu 10% na naše služby!

VOLBY 2016

INZERCE

Jak dopadly v naší obci
krajské a senátní
volby 2016?

Výsledky hlasování za územní celky

Kraj: Středočeský kraj • Okres: Praha-západ 
Obec: Měchenice • Volební účast: 38,59%

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 0,42

2 Občanská demokratická strana 32 13,55

11 OBČANÉ 2011 0 0,00

12 Česká str.sociálně demokrat. 30 12,71

26 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00

28 Romská demokratická strana 0 0,00

30 ANO 2011 56 23,72

32 TOP 09 23 9,74

34 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 49 20,76

37 Komunistická str. Čech a Moravy 7 2,96

41 Národní demokracie 0 0,00

43 Úsvit s Blokem proti islamiz. 2 0,84

52 Svobodní a Soukromníci 2 0,84

67 NE ILEG. IMIGRACI-PEN. PRO LIDI 2 0,84

70 SPR-RSČ M. Sládka, Patrioti, HOZK 0 0,00

72 Koalice KDU-ČSL, SZ, SNK ED 9 3,81

75 DSSS-Imigranty, islám nechceme! 2 0,84

78 Koalice SPD a SPO 16 6,77

81 SPR-REP. STR. ČECH, MORAVY, SLEZ. 0 0,00

82 Česká pirátská strana 5 2,11

Volby do Senátu Parlamentu ČR - 1. kolo

Obvod: 16 – Beroun • Obec: Měchenice • Volební účast: 40,33%

číslo Kandidát
Volební

strana

Navrhující

strana

Politická

příslušnost

Počty 

hlasů

% 

hlasů

1 Hampl Petr PhDr. Ph.D. strana Navrhující APAČI 2017 11 4,91

2 Oberfalzer Jiří strana Politická ODS 38 16,96

3 Holásek Jan Mgr. LL.M. příslušnost Nestran. BEZPP 33 14,73

4 Stibal Bohumil ANO 2011 ANO 2011 ANO 2011 52 23,21

5 Peřina Jiří Dr. Ing. ČSSD ČSSD ČSSD 29 12,94

6 Trč Tomáš prof. MUDr. CSc., MBA TOP+STAN TOP 09 BEZPP 45 20,08

7 Matyáš Miroslav Bc. KSČM KSČM KSČM 8 3,57

8 Hroník Jiří Ing. HOZK HOZK BEZPP 8 3,57
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